
     
                                                                                    
 
 

Rua: Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004 I Bairro: Ahú I Curitiba/PR I CEP: 80.540-280 I Fone: 41 3210.4800              www.agepar.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 003/2021 - AGEPAR 
 
 

O Diretor-Presidente da AGEPAR, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no art. 29, § 2º e Anexo II da Lei Complementar nº 222, de 05 de 
maio de 2020, e 
 
 (i) Considerando o art. 44, incisos VII e VIII do Decreto n° 6265, de 24 de 
novembro de 2020, que trata da realização do inventário anual dos bens 
patrimoniais, para fins de inclusão no Balanço Patrimonial da Agepar; e

aquisição, conservação e controle dos 
bens patrimoniais da Agência; 

   
 (ii) Considerando a necessidade da Agência Reguladora de Serviços Públicos   
Delegados do Paraná  Agepar, de realizar seu levantamento patrimonial bem como 
atualizar sua situação contábil. 
 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo nominados para comporem a Comissão 
Permanente de Procedimentos Patrimoniais: 
 
Presidente: Luisa de Campos Desiderá -  RG: 11.020.897-9/PR  
Membro: Candido Anderson Kaminski -  RG: 7.005.204-0 
Membro: Gilberto Partos Lucas Lopes Junior -  RG: 6.272.924-4  
Suplente: Suelen dos Santos - RG: 9.258.356-2 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Curitiba/PR, 01 de fevereiro de 2021 
 
 
 
 

Reinhold Stephanes 
Diretor-Presidente 




